
 
 

 
 

CONVITTO NAZIONALE “D. COTUGNO” 
Licei annessi: 

LICEO CLASSICO - LICEO CLASSICO INTERNAZIONALE - LICEO LINGUISTICO - LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE ECONOMICO-SOCIALE - LICEO MUSICALE E COREUTICO 

Via Ficara, snc - 67100 L’Aquila 
Tel.0862/24291  

e-mail: aqvc050005@istruzione.it    pec: aqvc050005@pec.istruzione.it    sito web:  convittocotugno.edu.it 
Ambito territoriale AQ 01 - Cod. Fiscale 93080840668 - Cod. Istituto  AQVC050005 

 

 

       AGLI ATTI 
        

       ALL’ALBO 
      

       ALLA DSGA 
 

OGGETTO: Determina a contrarre  fornitura SOFTWARE . 

 
Avviso 19146 del 06/07/2020- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020,  Asse I – Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base con particolare riferimento al primo e secondo ciclo e anche 

tramite percorsi on line”; 
Cod. progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2020-107 

Titolo : #InclusiONE4ALL   
 

CUP: I16D20000890006 

   CIG: ZAA323EE03 
La Dirigente Scolastica 

        
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 “Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli 
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il  D.lgs. 19 aprile 2017 n.56 concernente “Disposizioni integrative e correttive 
al D.lgs. 18 aprile 2016 n.50";  

VISTE le Linee Guida ANAC  aggiornate al citato decreto 56/2017; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 25.01.2019 con la quale è stato 
adottato il PTOF per il triennio scolastico  2018/2019-2020/2021;  

VISTO il D.I. 129/2018;  
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 31/02020  relativa 

all’approvazione del Bilancio di previsione del Convitto per l’E.F. 2020; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 26 02.2019  con la quale è stato 
approvato Regolamento di Istituto per l’Attività Negoziale, aggiornato ai sensi 

del D.I. 129/2018; 

mailto:aqvc050005@istruzione.it
mailto:aqvc050005@pec.istruzione.it
mailto:aqvc050005@istruzione.it






RAVVISATA  la necessità di provvedere all’acquisto di software didattici per alunni 

con disabilità, alunni BES e DSA per la realizzazione del PON in oggetto; 
VERIFICATO  che in data odierna non risulta attiva sulla piattaforma 

“AcquistinretePA” alcuna Convenzione o Accordo Quadro Consip relativa alla 
fornitura in oggetto ;  

CONSIDERATO che , in mancanza di apposita convenzione CONSIP, l’art. 36  del 

D.Lgs n. 50/2016  dispone il ricorso al MEPA  dove è possibile effettuare acquisti 
di prodotti e servizi, offerti da una pluralità di fornitori, attraverso:  A) emissione 

di ordini diretti (OdA); B)  richiesta di offerta (RdO); C) Trattativa Diretta; 
VISTA la lettera di autorizzazione prot.n. AOODGEFID 28322  del 10/09/2020  che  

autorizza il progetto dal titolo #InclusiONE4ALL  codice id. progetto 10.2.2A-

FESRPON-AB-2020-107 per l’importo di € 31.705,88 
 

                                                                 
D E T E R M I N A 

 

Art. 1 
Di  deliberare   l’avvio della  procedura per  richiesta di  offerta (RDO)     aperta  per   

acquisizione di  beni  e servizi della fornitura e segnatamente: 
n. 1 Licenza software ePico e supermappe Evo su Usb 3 VOCI i3 lingue 

n. 3 software ePico e supermappe Evosu Usb 2 VOCI i2 lingue 
 
CIG ZAA323EE03 

 
con scadenza 5 gg. data l’urgenza dell’acquisto e con l’invito delle seguenti ditte 

presenti sul MEPA: 
Campus store, Anastasis soc. coop.sociale, Keyword scn di Lucattini e Maffei. 
 

Art. 2 
L’importo   complessivo   presunto   oggetto   della   spesa   per   l’acquisizione   della   

fornitura,   di   cui   all’art.1   è stabilito in €  1450 IVA esclusa che graverà 
sull’aggregato del Bilancio di previsione  Capitolo A03/09 PON Supporti didattici Avviso 
19146/2020 #Inclusione4ALL – 

 
 

Art. 3 
Il criterio di scelta del contraente è quello del “minor prezzo” rispetto a quello posto a 
base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. c) del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 

2016.  
 

Art. 4 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla 
data di stipula del contratto con l’aggiudicatario.  

 
Art. 5 

Ai   sensi   dell’art.   31  del   D.Lgs.   18  aprile  2016  n.   50  e  dell’art.   5  della  
legge 241/1990,   viene  nominato Responsabile del procedimento il Dirigente 
Scolastico Prof.ssa Serenella Ottaviano. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof.ssa Serenella Ottaviano                                                                                          

    firmato digitalmente        


